
UCHWAŁA NR XLIV/286/2024
RADY GMINY NIECHANOWO

z dnia 26 lutego 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu Gminy Niechanowo, za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu zorganizowanym przez    Państwową Straż Pożarną lub Gminę Niechanowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
40 ze zm.) oraz art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 194 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów Gminy 
Niechanowo którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Ekwiwalent, o którym mowa § 1 ustala się w wysokości: 

a) 20,00 zł  dla strażaków ratowników OSP uczestniczących w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej; 

b) 10,00 zł dla strażaków ratowników OSP uczestniczących w szkoleniu lub ćwiczeniu zorganizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę.

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXI/132/2022  Rady Gminy Niechanowo z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy 
Niechanowo, za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu zorganizowanym 
przez Państwową Straż Pożarniczą lub Gminę Niechanowo . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechanowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego 

Id: ARWQI-ANNRV-EIBZP-PVSJW-FWZGD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Do uchwały Nr XLIV/286/2024 

Rady Gminy Niechanowo 

z dnia 26.02.2024 

 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych  (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) członek ochotniczej straży pożarnej, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu  lub ćwiczeniu 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę otrzymuje ekwiwalent pieniężny. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego, ustala nie rzadziej niż raz na 2 lata  przez  radę  gminy w 

drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego  

wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z 

dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j. Dz. 

U z 2023r., poz. 1251 ze zm.) przed dniem ustalania ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w 

działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarowym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne. 

 

Id: ARWQI-ANNRV-EIBZP-PVSJW-FWZGD. Podpisany Strona 1



głosowanie 3) Uchwała Nr XLIV/286/2024 Rady Gminy Niechanowo z dnia 26 lutego
2024 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla
strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy
Niechanowo, za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu
lub ćwiczeniu zorganizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę
Niechanowo;

jednostka Rada Gminy

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 26 lutego 2024 r.

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

Podsumowanie
status ilość procent status ilość procent

ZA 13 100 % pula głosów 15 -

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 2 13.33 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Bartz Teresa ZA

2 Dudziak Bartosz ZA

3 Fabiszak Józef ZA

4 Gadecki Jacek ZA

5 Góralczyk Mieczysław ZA

6 Janaszak Przemysław nieobecny

7 Jaworska Bożena ZA

8 Kaźmierczak Dawid ZA

9 Kotula Marzena ZA

10 Majewska Monika ZA

11 Marut Marta ZA

12 Prusinowski Roman ZA

13 Rekruciak Rafał nieobecny

14 Skweres Marcin ZA

15 Szeląg Katarzyna ZA

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl

Id: ARWQI-ANNRV-EIBZP-PVSJW-FWZGD. Podpisany Strona 1




